



Wołczyn, dnia 03.07.2024 r.

ZAPYTANIA ORAZ ODPOWIEDZI DO POSTĘPOWANIA

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Renowacja zabytkowych obiektów na terenie gminy Wołczyn” - Część I: Prace konserwatorskie w kościele Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Brzezinkach – konserwacja stropu polichromowanego

Informuję, że do Zamawiającego wpłynęło pytanie o wyjaśnienie zapisów postępowania zakupowego. W związku z powyższym Zamawiający udziela wyjaśnień:

Pytanie nr 1

Dotyczy zapisów umowy:

-paragraf 3 pkt 1 i paragraf 4 pkt 1,2,3,4 i 5

W związku z tym, że gotowość do Odbioru końcowego można najwcześniej zgłosić dnia 8 listopada 2024 (paragraf 4 pkt 5), a do dnia 10 listopada 2024 należy mieć odebrane wszystkie prace przez OWKZ (paragraf 4 pkt 4) istnieje uzasadniona obawa, że prace nie zostaną odebrane w terminie. Co nastąpi w sytuacji gdy Wojewódzki Konserwator Zabytków nie przyjedzie w terminie tych dwóch pozostałych dni na odbiór?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na dzień zakończenia prac wykonawca winien posiadać protokół odbioru potwierdzony przez WOKZ. W związku z powyższym zapisu umowy **§4 ust. 4 otrzymuje brzmienie:**

„Termin zakończenia realizacji przedmiotu umowy należy rozumieć jako zakończenie wykonania prac konserwatorskich i dokonanie odbioru robót przez WOKZ.”

Pytanie nr 2

- paragraf 2 pkt 9 i 10 oraz paragraf 4 pkt 7, podpkt 2 i 3

Czy w związku z tym, że prace będące przedmiotem zamówienia nie są pracami budowlanymi i nie stosuje się do nich przepisów prawa budowlanego, wykonawca będzie miał obowiązek gromadzenia certyfikatów atestów itp. dla użytych materiałów oraz przekazywania ich Zamawiającemu na odbiorze końcowym? Jeżeli tak to jakich dokumentów wymaga Zamawiający w stosunku do materiałów konserwatorskich, które nie posiadają dokumentacji charakterystycznej dla materiałów budowlanych?



Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia dokumentacji konserwatorskiej, stanowiącej dokumentację przebiegu wskazanych w pozwoleniu prac, w sposób umożliwiający jednoznaczną identyfikację i dokładną lokalizację przestrzenną wszystkich czynności, użytych materiałów oraz dokonanych odkryć, o której mowa w warunkach konserwatorskich.

Pytanie nr 3

- jakiego rodzaju dokumentację budowy należy dostarczyć Zamawiającemu, skoro prace są pracami konserwatorskimi? Czy wystarczy wymagana ustawowo dokumentacja konserwatorska?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga złożenia dokumentacji konserwatorskiej, stanowiącej dokumentację przebiegu wskazanych w pozwoleniu prac, w sposób umożliwiający jednoznaczną identyfikację i dokładną lokalizację przestrzenną wszystkich czynności, użytych materiałów oraz dokonanych odkryć, o której mowa w warunkach konserwatorskich.

Pytanie nr 4

-Czy w związku z charakterem zamówienia (prace konserwatorskie a nie prace budowlane przy zabytku) Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy zatrudnienia kierownika budowy (z uprawnieniami art. 37 c Ustawy o ochronie zabytków) czy też kierownika prac konserwatorskich (z uprawnieniami art. 37a Ustawy o ochronie zabytków)- pytanie nasuwa się z uwagi na zapis w paragrafie 4 pkt 7. o podpisaniu dokumentacji powykonawczej przez kierownika budowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zatrudnienia osoby kierującej pracami konserwatorskimi albo samodzielnie je wykonującej zgodnie z zapisami pozwolenia konserwatorskiego.